Peygamber döneminde ortaya çıkmış daha sonra da gelişmiştir.²⁶ Ehl-i sünnet âlimlerinden bir kısmına göre ise Şîa anlayışı, Resûl-i Ekrem'in vefatından hemen sonra Haşimiler tarafından, bir kısmına göre ise Hz. Osman'ın vefatından sonra Abdullah b. Sebe tarafından ortaya atılmıştır. Bir kısım âlimler Şîa mezhebini Sıffîn savaşıyla (37/657) başlatırken bazıları da Emeviler tarafından Hz. Hüseyin'in Kerbelâ'da şehit edilmesiyle başladığını söyler. Önceki görüşler Şîa'nın henüz mezhep aşamasına gelmediği döneme ait açıklamalar olduğu için doğruya en yakın olanı bu son görüştür.²⁷ Buna göre Şîa mezhebini Kerbelâ olayıyla başlatmak mümkündür.